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حِيم  نِ الرَّ ٰـ حْمَ   بِسْمِ اللَّـهِ الرَّ

اءَهُ الْْعَْمٰى   عَبَسَ وَتوََلّٰى   كّٰى   انَْ جََٓ وَمَا يدُْر۪يكَ لَعَلَّهُ يزََّ  

كْرٰى      اوَْ يذََّكَّرُ فتَنَْفَعَهُ الذ ِ

 وقال النبي صلى الله تعالى عليه وسلم

َ لَْ ينَْظُرُ إلِىَ صُوَرِكُمْ وَأمَْوَالِكُمْ، وَلَكِنْ ينَْظُر وَأعَْمَالِكُم إلَِى قلُوُبِكُمْ  إنَِّ اللََّّ  

 

Muhterem Müminler! 

Hayat hepimiz için bir imtihan sahasıdır. Kimi 

zenginlikle, kimi yoksullukla; kimi sağlıkla kimi de 

hastalıkla sınanır. Kimileri bedenî zorluklarla imtihan 

edilirken, kimileri de farklı sıkıntılarla karşılaşır. 

Önemli olan bu imtihanlara sabır ve teslimiyetle 

karşılık verebilmektir. 

Unutmayalım ki, Rabbimiz hiçbir kuluna 

taşıyamayacağı yükü yüklemez. Her zorlukla birlikte 

bir kolaylık vardır. Yaşanan her zahmet bazen bu 

dünyada bazen de ahiret hayatımızda rahmete vesile 

olur, Allah’ın rızasına anahtar olur. Bu nedenle 

engeller insanın ilerlemesine mâni değil; aksine sabır, 

azim ve tevekkülle aşılabilecek bir imtihandır.  

  

Değerli Müminler! 

Toplumumuzda yaşayan engelli kardeşlerimiz 

bizler için de birer emanet ve aynı zamanda birer 

imtihan vesilesidir. Onların hayatlarını kolaylaştırmak, 

ihtiyaçlarını gözetmek ve gönüllerini incitmemek 

hepimizin sorumluluğudur. Dinimiz; görmeyenin gözü, 

duymayanın kulağı, yürüyemeyenin ayağı olmayı bir 

erdem olarak görür. Buna karşılık, bir insanın kalbini 

kırmak ve onu dışlamak ise büyük bir vebaldir. 

İslam dini, insanı yalnızca dış görünüşüyle ya da 

bedensel özellikleriyle değerlendirmez. Yüce 

dinimizde üstünlük; makam, servet, güç veya fiziksel 

imkânlarla değil, iman güzel ahlak ve salih amellerle 

ölçülür. Bu sebeple bir insanın doğuştan veya sonradan 

engelli olması, onun Allah katındaki değerini ve 

toplum içindeki saygınlığını asla eksiltmez, her insan, 

yaratılışı itibarıyla onurlu ve değerlidir. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) de, insanların 

birbirlerini dış görünüşleriyle yargılamamalarını 

öğütleyerek şöyle buyurmuştur: “Allah sizin 

suretlerinize ve mallarınıza bakmaz; ancak 

kalplerinize ve amellerinize bakar.”1 Bu hadis-i şerif 

bizlere, insanın gerçek değerinin kalbindeki samimiyet, 

dilindeki doğruluk ve davranışlarındaki güzellik 

olduğunu açıkça göstermektedir. 

 

 

 

 

Kıymetli Mü’minler! 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s), engelli sahabeleri 

toplumdan uzaklaştırmamış, aksine onlara görevler 

vermiş, sorumluluklar yüklemiş ve onların toplumsal 

hayata katılımını teşvik etmiştir. Muâz b. Cebel’i 

Yemen’e vali olarak tayin etmiştir. Görme engelli 

Abdullah b. Ümmü Mektûm’u Mescid-i Nebevî’nin 

müezzinliği ile şereflendirmiş, Medine dışına 

çıktığında yerine yönetici olarak bırakmıştır. Böylece 

Peygamber Efendimiz (s.a.s.) insanların değerinin 

bedensel özelliklerle değil; iman, ahlak, liyakat ve 

gayretle ölçüldüğünü bütün ümmete öğretmiştir. Bu 

yaklaşım, İslam’ın insan onuruna verdiği değerin en 

güzel örneklerinden biridir. Çünkü İslam’a göre her 

insan, hangi durumda olursa olsun saygıya layık ve 

topluma katkı sunabilecek bir değere sahiptir. 

 

Aziz Mü’minler! 

Resûl-i Ekrem (s.a.s) bir hadislerinde şöyle 

buyuruyor: “Kim, kardeşinin ihtiyacını giderirse 

Allah da onun ihtiyacını giderir.”2 Bu bilinçle 

hareket ederek, engelli kardeşlerimizin hayatlarını daha 

kolay ve huzurlu sürdürebilmeleri içim üzerimize 

düşen görevleri yerine getirelim. Engelleri nedeniyle, 

fiziksel ve sosyal açıdan zorluklar yaşayan 

kardeşlerimizle içten ve samimi bir yakınlık kuralım. 

Onlara hayatı kolaylaştıralım. Yollarımızı, 

sokaklarımızı, binalarımızı ve bütün hayat alanlarımızı 

engelli kardeşlerimizin kullanabileceği şekilde 

planlamaya özen gösterelim. Engelli rampalarını ve 

kaldırımlarda bulunan yürüyüş bantlarını amacı dışında 

kullanmayalım. Engellilere ayrılan otoparklara 

araçlarımızı park etmeyelim. Unutmayalım ki yaratılış 

itibariyle insan olmak engelli olmak ve olmamaktan 

ziyade başlı başına bir değerdir. 

       

       Kardeşlerim! 

       Geliniz, engelli kardeşlerimizi hayatın dışına itmek 

yerine, onların yanında olalım. Onlara engel değil, 

destek olalım. Unutmayalım ki, bir toplumun değeri, 

zayıf ve muhtaç bireylerine gösterdiği şefkatle ölçülür. 

Bizler de bu bilinçle hareket ederek hem dünyamızı 

hem de ahiretimizi güzelleştirelim.  

       Yüce Rabbim bizleri; kalpleri engel tanımayan, 

merhameti kuşanan ve kardeşlerine her zaman destek 

olan kullarından eylesin.  

 

 
[1] Müslim, Birr, 34. 

[2] Müslim, Birr, 58. 
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